

## Tjänsteutlåtande

### Skolförvaltningen

Datum 2017-08-09

Dnr 2017/0238 – 610

Till Skolnämnden

## Uppdrag att se över riktlinjer för finansiering och ärendehantering rörande elever under 20 år som önskar att bedriva studier på folkhögskola

### Sammanfattning

Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) syftar till att i första hand motivera unga under 20 år som inte arbetar eller studerar att återgå till studier för att erhålla en gymnasieexamen. Inom det kommunala aktivitetsansvaret förekommer ungdomar där gymnasieskolan inte fungerat men där studiemotivation finns och där gymnasiestudier på folkhögskola kan vara ett lämpligt alternativ. Undervisning vid folkhögskola är kostnadsfri men kostnader kan emellertid förekomma för exempelvis kurslitteratur, studiematerial, måltider, resor till och från skolan och eventuella studieresor. Detta är kostnader som elever som går i gymnasieskola i Österåker inte bekostar själva då gymnasieskolan är helt avgiftsfri. Idag saknas riktlinjer för ärendehantering och finansiering rörande elever under 20 år som önskar att bedriva gymnasiestudier på folkhögskola. Av denna anledning har ett ordförandebeslut tagits angående ersättning för ovanstående kostnader rörande en KAA-ungdom som antagits till folkhögskolestudier med studiestart 2017-08-21.

### Beslutsförslag

#### Skolnämnden beslutar

Skolförvaltningen uppdras att utforma riktlinjer för framtida finansiering och ärendehantering rörande elever under 20 år som önskar bedriva studier på folkhögskola i syfte att erhålla sin gymnasiekompetens. Återrapportering sker till Skolnämnden 2017-11-07.

### Bakgrund

I enlighet med Skolnämndens uppdrag SKOL15 2016/0013-600 har förvaltningen byggt upp en ny organisation för hanteringen av det kommunala aktivitetsansvaret som nu består av tillsvidareanställd utvecklingsledare och studie- och yrkesvägledare samt två ungdomscoacher som bekostas genom projektet *Unga i Centrum* med medel från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor under 2017-2018. Syftet med projektet är att utveckla och skapa struktur för kommunens arbete med aktivitetsansvaret samt att utöka det utbud av stödinsatser som erbjuds till ungdomarna i målgruppen.

### Förvaltningens slutsatser

Skolförvaltningens slutsats är att hemkommunen har ett långtgående ansvar att erbjuda olika utbildningsalternativ för de ungdomar som har behov av detta. Att tidigt sätta in stödinsatser kan vara avgörande i en ung människas liv och utvecklingsprocess. Skolförvaltningens bedömning är därför att riktlinjer för ärendehantering och finansiering bör arbetas fram rörande elever under 20 år som önskar att läsa in sin gymnasiekompetens på folkhögskola.

## Tjänsteutlåtande

### Bilagor

1. SKOL15 2016/0013-600, 2016-03-03
2. SKOL15 2017/0239 – 610, 2017-08-15



**Staffan Erlandsson**  
Skoldirektör



**Linn Sandegård**  
Utvecklingsledare för det  
kommunala aktivitetsansvaret